
 

Orkla Foods Norge AS 

Beskrivelse av virksomheten 

Orkla Foods Norge AS (OFN) er et datterselskap av Orkla Foods Europe AS, som er et heleid 
porteføljeselskap i Orkla ASA. OFN ble etablert i 2013. Selv om OFN er et ungt selskap, har selskapet dype 
historiske røtter og mange av merkene har definert smaker siden lanseringen for 60-70 år siden. Selskapets 
mest kjente merkevarer er Grandiosa, Fun Light, Toro, Stabburet og Nora. OFN har ca. 1100 ansatte og 
omsetter for cirka 5,2 mrd. kroner i det norske dagligvare- og storhusholdningsmarkedet. Selskapet har en 
unik bredde i produktporteføljen, med nr. 1 posisjoner i en rekke kategorier og med hovedsakelig 
produksjonen lokalisert i Norge.  

Retningslinjer og styringsprinsipper  

Orkla ASA krever, som indirekte eier av OFN, at OFN følger Orkla ASAs retningslinjer og rutiner for å 
håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold; se punkt 2 «Retningslinjer og styringsprinsipper», side 6 i Orkla ASAs 
redegjørelse.   

Styret i OFN forholder seg til dette, og selskapets administrerende direktør er ansvarlig for at selskapet 
implementerer gjeldende retningslinjer og styringsprinsipper. 

Medlemskap i Etisk Handel 
OFN er medlem av Etisk Handel. Medlemskapet gir selskapet tilgang til verktøy for bedre oversikt og kontroll 
på ESG-risiko i verdikjeden. Videre gir medlemskapet støtte til en systematisk oppfølging og gjennomføring 
av tiltak for forbedringer gjennom et krav til årlig rapportering. OFN sin rapportering til Etisk Handel er 
tilgjengelig på hjemmesiden til Etisk Handel. 

Faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold  

OFN har ikke dokumentert faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet eller i deres verdikjeder i 2023. 

Vesentlig risiko for negative konsekvenser og tiltak  

Basert på en risikovurdering av leverandører og geografiske og sektorrelaterte risikoforhold knyttet til 
råvareproduksjon har OFN identifisert 5 råvarer, med risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, utover risikoråvarene identifisert av Orkla ASA (se punkt 
4.3, side 14 i Orkla ASAs redegjørelse). Av risikoråvarene beskrevet av Orkla ASA kjøper OFN inn kakao, 
soya, nøtter og ville skogsbær. Ytterligere risikoråvarer som vil kreve tiltak er ris, egg og fjærfe, sort pepper, 
vanilje og kokos.  

Ytterligere risikoråvarer og tiltak: 

Ris 

I OFN selges ris under merkevaren Toro, i ulike Toro gryter og asiatiske kit, samt i Toro ferske ferdigretter. 
Opprinnelsen til risen som benyttes er hovedsakelig Thailand, India, Pakistan, Frankrike, Spania og Italia.  

Risiko: Dyrking av ris innebærer ofte betydelig bruk av plantevernmidler og vann på grunn av omfattende 
irrigasjon. Risproduksjon i Asia innebærer også flere risikoer for brudd på menneskerettigheter og sosiale 
forhold. De mest fremtredende utfordringene er lave lønninger og jobber uten formelle kontrakter med høy 
risiko for økonomisk utnyttelse. Det er også stor forekomst av migrantarbeidere fra naboland utsatt for 
utnyttelse og tvangsarbeid med minimal rettslig beskyttelse. Risarbeidere er også ofte utsatt for farlige nivåer 
av plantevernmidler og andre kjemikalier uten tilstrekkelig beskyttelse og opplæring som kan gi alvorlige 
helseproblemer.   

Tiltak: For å håndtere disse risikoene er det nødvendig med strenge tiltak og overvåkning for å sikre at 
internasjonale standarder for menneskerettigheter blir overhold i risproduksjon. Deler av porteføljen har 



 

sertifisert ris (alt fra OFN fabrikker), mens innkjøpt ris fra søsterselskap i Tsjekkia enda ikke er sertifisert. 
Målet er at all ris fra OFN (uansett produksjonssted) skal være sertifisert i løpet av 2025.  

Egg og fjørfe 
Egg benyttes i Toro porteføljen og kyllingkjøtt benyttes i Toro ferdigretter og i enkelte Stabburet produkter, 
både til dagligvare og Storhusholdsmarkedet. Opprinnelsesland til egg er Norge og EU.   

Risiko: Hovedrisiko er brudd på krav til dyrevelferd.  

Tiltak: OFN har nulltoleranse for dyremishandling, og stiller krav til dyrevelferd på nivå med norske 
myndigheters krav til dyrevelferd på alle produkter hvor dette er relevant, også dersom råvaren er kjøpt 
utenfor Norge.  

Sort pepper 
Sort pepper benyttes som ingrediens i store deler av OFN sin portefølje og også som egen SKU under Toro 
krydderet. Opprinnelsesland er Vietnam, Indonesia og India.  

Risiko: Hovedutfordringene er knyttet til manglende sporbarhet, overforbruk av plantevernmidler, svindel og 

risiko for brudd på menneskerettigheter.   

Tiltak: Det er krevende å finne leverandører som innfrir kravene til FSA (Farm Sustainability Assessment) 

sølvnivå eller tilsvarende, men OFN vil jobbe videre med å finne tilstrekkelig gode sertifiseringer og inntil 
videre løfte problematikken med leverandørene og stille tydelige krav i forhold til menneskerettigheter, 
sporbarhet og nivåer av plantevernmidler.   

Vanilje 
Ekte vanilje benyttes i Toro krydderiet og i noen Bare Bra produkter. Opprinnelseslandet til vanilje er 
Madagaskar.  

Risiko: Vanilje er et av verdens dyreste krydder, men på grunn av høy grad av korrupsjon, kriminalitet og 

mange ledd i verdikjeden lider bøndene av fattigdom, barnearbeid er en stor utfordring og sporbarheten er 
krevende.  

Tiltak: Det er krevende å få tak i sertifisert vanilje, men OFN vil fortsette dette arbeidet mot målet om 100 % 
sertifisering på FSA sølvnivå eller tilsvarende.  

Kokos 
Kokos (kokosolje og kokosfettpulver) benyttes i flere søtpålegg, Rett i Koppen Sjokoladedrikk, flere 
Naturli/Anamma produkt og Toro Bake. Opprinnelsesland er Indonesia, Malaysia, Papua Ny-Guinea og 
Filippinene.  

Risiko: Hovedutfordringen er knyttet til bøndenes levevilkår og menneskerettigheter, dyrevelferd (aper), 
barnearbeid, lav transparens i verdikjeden og lav grad av bevissthet rundt rettigheter og krav.  

Tiltak: OFN har nulltoleranse for dyremishandling. Hovedutfordringen er at det er begrenset volumtilgang på 
sertifisert kokosråvare som tilfredsstiller FSA sølvnivå eller tilsvarende. Dagens leverandører refererer ofte 
til egne sertifiseringsprogram og retningslinjer som ikke har blitt vurdert opp mot FSA sølvnivå. OFN vil 
fortsette å utfordre leverandørene og jobbe mot 100 % sertifiserte råvarer som tilfredsstiller OFN sine 
minimumskrav (FSA sølvnivå). 

Produsenter og leverandører i høyrisikomarkeder 

OFN jobber for at alle leverandører skal signere Orklas Supplier Code of Conduct. Samtlige leverandører i 
høyrisikomarkeder, som blant annet Asia, skal være medlem av SEDEX eller gjennomgå etisk revisjon 
gjennomført av tredjepart (Intertek). Revisjon gjennomføres minimum hvert 3. år eller årlig for strategiske 
produsenter. Oppfølging av revisjonene for å lukke avvik gjennomføres i løpet av året. 

Planlagte tiltak for OFN i 2024 

Utover ovenfornevnte tiltak vil OFN i tett samarbeid med Orkla Foods Europe og øvrige Orkla Foods 
selskaper i 2024: 

• Delta i utarbeidelsen av dobbeltvesentlighetsanalyse for å identifisere viktige påvirkninger, risiko og 
muligheter for OFE og OFN. 



 

• Basert på funn i dobbelvesentlighetsanalysen og basert på Orkla Foods Europe sine bærekrafts 
KPIer mot 2030 vil OFN oppdatere sine bærekrafts KPIer mot 2030. Disse vil også være i tråd med 
Orklas krav og forventninger for bærekraft og ansvarlig forretningspraksis.  

• I samarbeid med Orkla Foods Europe kartlegge påvirkning på menneskerettigheter og utarbeide en 
langsiktig plan for arbeidet med vesentlige menneskerettighetstemaer (Positive Human Rights 
Impact plan) 

• Utarbeide et førsteutkast av nettonull omstillingsplan (Net Zero Transition Plan) for OFN 

• Påbegynne arbeidet med utarbeidelse av en positiv forbrukerhelseplan (Positive Consumer Health 
Impact Plan) 
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